
令和６年９月９日 

保護者様 

新居浜市立泉川小学校 

校長    井川 昭二  

 

「下水道（外山郵便局・周辺）工事に伴う通学路変更」のお願い 
  

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

日頃は本校の教育活動に、温かいご支援・ご協力をいただき、ありがとうございます。 

９月１２日（木）～１０月中旬にかけて、本校・南側・県道国領高木線（外山郵便局・周辺）の南側で、

下水道工事が行われます。それに伴う、通学路変更のお願いを申し上げます。 

尚、「登校班リーダーへのルートと注意確認」「施工業者による交通誘導員の配置」を行います。 

何卒、ご理解・ご協力を、お願いいたします。 

 

１ 通学路の変更・注意点 

⑴ 本校・南側・県道国領高木線の南側歩道（外山郵便局側）を通学路としている児童が該当します。 

 

⑵ １０月中旬の工事終了まで、下図の迂回路（北側歩道）を通行する。 

    （終了日が分かり次第、児童・保護者様に、お伝えします。） 

 

⑶ 本校・東南の横断歩道に、交通誘導員が配置されます。 

 

⑷ 該当する登校班以外の児童の皆さんも、放課後・休日に、「習い事」「遊びに行く」等の際、工事 

現場に近付かないように、十分に注意しましょう。 

 

⑸ 工事終了後（１０月中旬）、通常の通学路に戻ります。 

    （終了日が分かり次第、児童・保護者様に、お伝えします。） 

 

 

歩道橋 国道１１号線バイパス 歩道橋

工
事

北側歩道

南側歩道 南側歩道

工事

運動場

〶外山
郵便局

国領川橋南側歩道を渡る

児童の通学路

迂回路（北側歩道）

国領川橋

北側歩道を渡る

児童の通学路

☆交通
誘導員

泉川小

正門

国領川橋

（有）大栄車体


